ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества сельского поселения Болчары
на 2022 – 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары», Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1.  Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Болчары  на 2022 – 2024 годы согласно приложению.

2.  Администрации сельского поселения Болчары обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2022 – 2024 годы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4.  Настоящее решение вступает в силу после подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                              А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                С. Ю.Мокроусов

с. Болчары
30 ноября 2021 год

№ 246
Приложение
к решению Совета депутатов

сельское поселение Болчары
от 03.12.2021 № 246
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
сельского поселения Болчары на 2022 – 2024 годы
Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества в 2022 – 2024 годах

Статья 1. Направления приватизации

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Болчары на 2022 – 2024 годы разработан в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары».

2. Приватизация муниципального имущества направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества, функциям и полномочиям органов местного самоуправления.

Статья 2. Задачи приватизации

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2022 – 2024 году являются:

1) приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Болчары;

2) проведение структурных преобразований в соответствующих отраслях экономики;

3) формирование доходов бюджета сельского поселения Болчары.

Раздел II. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации

Статья 3. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2022 году

Перечень движимого и недвижимого имущества, планируемого к приватизации:

1)  автомобиль SSANGYONG REXSTON, год выпуска 2005.
Статья 4. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2022 году

Перечень движимого и недвижимого имущества, планируемого к приватизации:

1) помещение 1, общая площадь 241,9 кв.м., адрес: ул. Ленина, д. 24,                        с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра;
2) помещение 2, общая площадь 105,8 кв.м., адрес: ул. Ленина, д. 24,                    с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра;

3) помещение 3, общая площадь 17,0 кв.м., адрес: ул. Ленина, д. 24,                     с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра;

4) помещение 4, общая площадь 169,5 кв.м., адрес: ул. Ленина, д. 24,                     с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра.
Статья 5. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2023 году

Перечень движимого и недвижимого имущества, планируемого к приватизации:

1) административно – бытовое здание, общая площадь 384,6 кв.м., адрес: ул. Пионерская, д. 2, с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра.
2) банно – прачечный комбинат, общая площадь 395,0 кв.м., адрес:                              ул. Комсомольская, д. 18, с. Болчары, Кондинский район, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра.